
Ве молам  одговорете на следните 

прашања и заокружете го одговорот 

 

1.Дали Вашето дете гледа во вас кога 

го викате на име: 

-секогаш 

-вообичаено да 

-понекогаш 

-никогаш 

 

 2.Колку лесно воспоставувате контакт 

со очи со Вашето дете: 

- многу лесно 

- лесно 

-тешко 

- многу тешко 

- невозможно 

 

3.Кога Вашето дете игра само, дали ги 

реди играчките во линија: 

- секогаш 

- обично да 

- понекогаш 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.Дали луѓето го разбираат говорот на 

Вашето дете: 

- секогаш 

- обично да 

- понекогаш 

- ретко 

-моето дете не зборува 

 

5.Дали Вашето дете покажува со прст 

што сака (Пр. Кон играчка која е надвор 

од негов дофат) 

- многу пати во тек на денот 

- неколку пати во денот 

- неколку пати во текот на неделата 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

6.Дали Вашето дете сака да го сподели 

интересот за нештата со вас: 

- многу пати во тек на денот 

- неколку пати во тек на денот 

- неколку пати неделно 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.Колку долго Вашето дете може да 

покаже интерес за објектите кои вртат, 

летаат: (Пр. машината за перење, 

вентилатор...) 

- неколку часа 

- половина час 

- десетина минути 

- 2-3 минути 

-помалку од една минута 

 

8.Колку  зборови знае Вашето дете да 

каже: 

- ниту еден, не почнало да зборува 

- помалку од 10 

- од 10-50 зборови 

- од 51-100 зборови 

- околу 100 зборови 

 

 

9.  Дали Вашето дете имитира ( „ко 

божем“ зборува на телефон, се грижи 

за куклата...): 

- многу пати во денот 

- неколку пати во тек на денот 

- неколку пати неделно 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Дали Вашето дете следи нешто со 

погледот: 

- многу пати во тек на денот 

- неколку пати во денот 

- неколку пати неделно 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

11. Колку често Вашето дете ги 

душка/мириса или лиже некои 

невообичаени предмети: 

- многу пати во тек на денот 

- неколку пати во тек на денот 

- неколку пати во тек на неделата 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

12. Дали Вашето дете кога сака нешто 

да земе ја користи Вашата рака, Вие 

тоа за него да го направите: 

−  многу пати во тек на денот 

− неколку пати дневно 

−  неколку пати неделно 

−  помалку од еднаш неделно 

− никогаш  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Дали Вашето дете оди на прсти: 

- секогаш 

- вообичаено да 

- понекогаш 

- ретко 

- никогаш 

 

14. Дали Вашето дете лесно се 

адаптира на промени ( пр: кога некои 

од стварите ќе ги поместите и не се на 

вообичаено место): 

-многу лесно 

- лесно 

- тешко 

-многу тешко 

- невозможно 

15. Кога некој во фамилија е видно 

вознемирен, дали Вашето дете исто 

покажува знаци на вознемиреност или 

не реагира: 

- секогаш 

- вообичаено да 

- понекогаш 

- ретко 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. Дали Вашето дете некои работи 

повторно и повторно ги прави (ја 

отвора и затвара вратата, постојано го 

пали и гаси светлото...) 

- многу пати на ден 

- неколку пати на ден 

- неколку пати неделно 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

17. Дали може да го опишете првиот 

збор на Вашето дете: 

- многу типично 

- малку невообичаен 

- многу невообичаен 

- моето дете не зборува 

 

18.Дали Вашето дете ги повторува 

зборовите што ги слуша- што вие 

говорите, што ги слуша од ТВ..: 

- многу пати на ден 

- неколку пати дневно 

- неколку пати неделно 

- помалку од еднаш неделно 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. Дали вашето дете користи 

едноставни гестикулации:    

- многу пати на ден 

- неколку пати на ден 

- неколку пати неделно                            

- еднаш неделно                      

- никогаш 

 

20. Дали вашето дете прави движења 

со прсти во близина/висина на очите: 

- многу пати на ден 

- неколку пати на ден 

- неколку пати неделно 

- еднаш неделно 

- никогаш 

 

21.Дали вашето дете спонтано гледа во 

Вашето лице да ја забележи реакцијата 

кога на нешто реагирате: 

- секогаш 

- вообичаено 

- понекогаш 

- ретко 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Колку  време вашето дете се 

задржува играјќи си со една или две 

играчки: 

- најголем дел од денот 

- неколку часови 

-половина час 

-десетина минути 

-неколку минути 

 

23.Дали постојано повторува една те 

иста активност со играчките 

(репетитивно поведение): 

- многу пати на ден 

- неколку пати на ден 

-неколку пати неделно 

- еднаш неделно 

- никогаш 

 

 24.Дали вашето дете е преосетливо на 

бука/галама: 

- секогаш 

- обично да 

-понекогаш 

- ретко 

- никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25. Дали Вашето дете вкочането 

гледа/зјапа во една точка : 

- многу пати на ден 

- неколку пати на ден 

- неколку пати неделно 

-помалку од еднаш неделно 

-никогаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


